UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL 01, DE 13 DE JUNHO DE 2025 – ELEIÇÃO PARA

COORDENADOR (A) E VICE-COORDENADOR (A) DO CURSO

 DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA BIÊNIO (2025/2027)

 A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais conferidas Portaria nº 1377/2025 e nos

termos do Estatuto e do Regimento da Universidade Federal do Acre, após a necessária vista e

conferência dos atos havidos, de acordo com o estabelecido no Edital n° 01, de 13 de junho de

2025 e o art. 3º da Resolução nº 091, de 17 de outubro de 2012, para os fins de que se fazem

necessários, TORNAR PÚBLICA A RELAÇÃO DE VOTANTES para e Eleição de Coordenador e

Vice Coordenadora do Curso de Licenciatura em Educação Física, biênio 2025/2027, conforme

abaixo relacionados:

DISCENTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO CURSO APTOS A VOTAREM

ORD DISCENTE ORD DISCENTE

01 Adam Lucas Oliveira Nogueira 140 João Vítor Rocha da Costa

02 Adrian Henrique da Silva Magalhães 141 Jorge Henrique Cavalcante Anunciacao

03 Agnaldo Casoti Borges 142 Jose Bezerra Maciel Neto

04 Alan Santos Neves 143 Jose Douglas Santos da Costa

05 Alexandre Lima da Silva 144 Jose Julian Miranda Armes

06 Alexsandra Correia da Rocha 145 Jose Matheus Bernardes Nogueira

07 Alfredo Roberto Vaz de Araújo 146 Jose Melquiades Lima de Souza

08 Alicia Katrina Dantas de Brito 147 Josué Martins de Arruda Júnior

09 Altemir Silva de Souza Júnior 148 Julia Venancio Cavalcante

10 Amim Gabriel Castro Silva 149 Juliano da Silva Rodrigues

11 Ana Beatriz Maciel Barroso 150 Júlio Cesar Galvão Martins Nascimento

12 Ana Cassia Freire Leite 151 Júlio Cesar Nobre de Oliveira

13 Ana Clara Oliveira de Almeida 152 Júlio Cesar Ribeiro da Silva

14 Ana Elisa de Araújo Lima 153 Kailane Nascimento da Costa

15 Ana Shilei Aquino de Araújo 154 Kaio Leonardo Lima Pereira

16 André Gustavo Honorato Aricapu 155 Karolaine dos Santos de Oliveira

17 André Luiz Sousa Vidal 156 Karolayne Soares de Souza

18 André Vinicius Nobre Barros 157 Karolayne Vitoria Soares Laurindo

19 Andreisson Fernandes da Silva 158 Karoline Moura Ferreira

20 Andressa Ramos Fernandes 159 Kaue da Silva Sobreira

21 Angelo Mateus Magnabosco da Silva 160 Kayky Nascimento Batista

22 Anna Beatriz Franco da Silva 161 Kayque Santos da Silva

23 Anna Clara Fonseca de Souza 162 Kelly da Cunha Barbosa

24 Anna Kristhyna Santos Souza 163 Kessia Campos Matos

25 Antonio Almeida Nogueira Junior 164 Kevelin Silva Lima

26 Antonio Daniel Bezerra Nascimento 165 Keven Lima de Souza

27 Antonio Willerson Alexandre Zevallos 166 Kevin Rodrigues Almeida

28 Antonny Kherllon da Silva e Silva 167 Laisla Cristina Lima de Oliveira

29 Ashbel Roberto Pacheco de Souza 168 Larissa Sampaio de Lima

30 Benjamim da Silva Bezerra 169 Lauane Marques do Nascimento

31 Blaia Thauan Ribeiro Aleixo 170 Lenayra Rodrigues da Silva

32 Bruna da Silva Bezerra 171 Leticia Damasceno Vasconcelos

33 Bruna Silva de Souza 172 Leticia Furtado Ivos

34 Brunna Freitas de Oliveira 173 Leticia Pinheiro Almeida

35 Bruno Maia Rocha 174 Luan da Silva Assis

36 Camilly Oliveira Lopes 175 Lucas Barroso Verus

37 Carlos Henrique Lima dos Santos 176 Lucas David de Freitas Teodoro

38 Caua Souza Alves 177 Luciane Lima de Araujo

39 Caue Leandro Alves de Souza 178 Ludiele Aparecida Freitas Cabral

40 Cicero Oliveira do Carmo 179 Luis Eduardo Batista de Oliveira

41 Claivert Almeida Ferreira 180 Luis Henrique Costa Braun

42 Clarice Gabriela Santos da Silva 181 Luiz Eduardo Pereira Lima

43 Clauvio Carneiro da Silva 182 Luiz Eduardo Souza Miranda

44 Clicia Sousa do Nascimento 183 Luiz Otavio Progenio de Araujo

45 Creciane Silva do Nascimento 184 Mairo de Castro Oliveira

46 Crislane Thalita Araujo de Lima 185 Maisa Cristina Pires Vercosa

47 Daniel Coelho Passos 186 Marcelino Augusto das Chagas Castro

48 Daniel Lucas Vila Nova Rodrigues 187 Maria Clara de Lima Cruz

49 Daniel Sousa Silva 188 Maria Fernanda Mesquita da Silva

50 Daniel Souza da Silva 189 Maria Livia Feitoza de Souza

51 Davi Marcelo Cavalcante de Araújo 190 Mário José de Menezes Braga

52 David Kaua de Lima Santos 191 Mateus Ribeiro de Souza

53 Davilla Antonia Conceição de Andrade 192 Matheus Cavalcante da Silva

54 Dayse Abigail Maciel Souza 193 Matheus Gabriel Sousa Silva

55 Deisiane Alves Ganum 194 Matheus Pires da Silva

56 Diamy Silva de Sousa 195 Maynard Marccell Souza de Brito

57 Diego Anastácio Fernandes 196 Mellanie Meire Souza de Brito

58 Diego Sineone Souza de Oliveira 197 Melquizedeque Mateus de Oliveira Silva

59 Dionatan Monte da Silva 198 Mery Aparecida Pisco do Nascimento

60 Douglas Augusto Souza da Silva 199 Miguel Neto Lima Silva

61 Douglas Carneiro da Silva 200 Mikaele da Silva Sousa

62 Edeilson Moreira de Assis Oliveira 201 Mikaelly Vitoria Rodrigues Braga

63 Edilson Barbosa de Oliveira 202 Mirla de Araujo Silva

64 Eduarda de Oliveira Gama 203 Mirtes Phollyanna Silva de Oliveira

65 Eduarda Lorrany de Moura Veloso 204 Natalia do Nascimento Brito

66 Eduardo de Araujo Campos 205 Natália Rilany de Oliveira Costa

67 Eduardo Kaique da Silva Guedes 206 Natanael Melo Rolim

68 Eduardo Pereira Maranho 207 Nathanael Sales da Silva

69 Eduardo Vasconcelos Correia 208 Nayane de Menezes Diniz

70 Eduardo Willian Ferreira Vieira 209 Nerivania da Silva Leite

71 Elaine Lima da Silva 210 Neuzabel de Oliveira Matos

72 Eliakim Santos da Silveira 211 Pablo Vitor Costa de Andrade

73 Elias dos Anjos Vercosa 212 Pâmela da Silva Dias

74 Elliton Damasceno Batista 213 Pamela Dias de Oliveira

75 Elyas Oliveira Albuquerque 214 Paula Cristina Saboia da Silva

76 Emílio Amaral Neto 215 Paula Leonor Oliveira Nogueira

77 Erick Antonio de Oliveira Rodrigues 216 Paulo da Silva Rocha Junior

78 Ester Ribeiro de Oliveira 217 Pedro Augusto Souza Guimaraes

79 Evelin Fernandes da Silva 218 Pedro Francisco da Silva Gomes

80 Evelin Vitoria Farias de Franca 219 Pedro Henrique Souza Silva

81 Evelyn Kawany Lima da Silva 220 Pedro Paulo Dias Falcao

82 Expedito Ferreira da Costa Neto 221 Phelipe dos Santos Gomes

83 Fatima Evelly dos Santos Ferreira 222 Phelipe Mhaylon de Souza

84 Felipe Augusto Mendes de Freitas 223 Rafael de Souza Melo

85 Felipe Coelho Nascimento 224 Rafaela Oliveira Almeida

86 Felipe Silva de Lima 225 Raiça Azevedo da Silva

87 Fernanda Sales Santos 226 Ramon Pereira Placido

88 Flavio da Silva Saraiva 227 Ranielle Soares da Silva

89 Francisca Elaine Pessoa Souza 228 Rayan Veras Almeida

90 Francisco Eduardo Soares Vieira 229 Rayanna dos Santos Ribeiro

91 Francisco Illimane Rodrigues dos Santos 230 Reilson Mendes de Almeida

92 Frank Thieny Brito de Lima 231 Rhuan Alexandre Azevedo

93 Gabriel Araujo de Farias 232 Richard Silva Brilhante de Carvalho

94 Gabriel Oliveira da Silva 233 Rikelme Freitas da Silva

95 Gabrieli Gomes Firmino da Silva 234 Roberg Xavier Ferreira

96 Galileu Maciel dos Santos 235 Rogério Cavalcante de Lima

97 Geovanne Paulino Leite 236 Ronald Pontes de Oliveira

98 Gerla Ferreira da Silva 237 Ruan de Oliveira Santos

99 Gilcilene Carvalho Pontes 238 Ruan Gabriel Lopes Sousa

100 Girgleidson Brilhante da Silva 239 Ryan Gabriel dos Santos Lima

101 Giselle Cristina Silva de Freitas 240 Ryan Sales do Nascimento

102 Gladson Gabriel Oliveira da Silva 241 Ryan Silva de Farias

103 Guilherme de Souza Silva 242 Sadik Willy Lopes Lima

103 Guilherme Fagundes Costa 243 Sairo Mesquita da Silva

105 Gustavo Braga de Sousa 244 Samia Pinheiro da Silva

106 Gustavo de Oliveira Aymorés 245 Samuel Wesley Lima Pereira

107 Gustavo Figueiredo Rodrigues 246 Saymon Gabriel Reis Saldanha

108 Gustavo Kennedy Martins da Silva 247 Shalyson Rafael do Nascimento Gurgel

109 Gustavo Oliveira de Araujo 248 Socrates Kaua Lopes Tojal

110 Gustavo Souza Rodrigues 249 Spartacos Barbosa de Alencar

111 Hallen de Noronha Ferreira 250 Tais Souza da Silva

112 Hélio Monteiro Dias Júnior 251 Tamyres Fernandes de Araújo

113 Henrique Casseb Braga Souza 252 Tarsis Harife Soares Barros

114 Higo Batista de Oliveira 253 Thalison Silva dos Santos

115 Hugo Felipe Alencar Freitas 254 Thalyson Davi Xavier de Souza

116 Ingrid Sousa de Andrade 255 Thalyson Sobrinho da Silva

117 Isadora Ferreira da Silva 256 Tharles Kauan Barros Castelo

118 Israel de Oliveira Araujo 257 Thauan Willian Amorim Cardoso

119 Italo Alves da Silva 258 Thiago Benicio Menezes de Melo

120 Izaiana Ferreira da Silva 259 Thiago Leon Moreira da Silva

121 Janaina Beatriz Silva da Costa 260 Tiago Luan Cavalcante de Oliveira

122 Janeliany Ferreira Lima 261 Tiago Paiva de Melo

123 Jardson Ritalisson de Lima Jostas 262 Vanderli Ferreira da Silva

124 Jefferson Ruan Batista Pereira 263 Vanessa do Carmo Nery

125 Jennifer Garcia Figueiredo 264 Victor Matheus Holanda da Silva

126 Jessiane da Silva Coelho 265 Vinicius Gabriel Nascimento

127 Jessica de Oliveira Macedo 266 Vinicius Soares Rodrigues

128 Jhonicley Lima de Oliveira 267 Vitoria Cristina Moraes de Barros

129 Joamerson Paz de Andrade 268 Waleria de Moura Barros

130 Joana Darc Almeida Bezerra 269 Waliffy Rocha de Oliveira

131 João Carlos de Oliveira Filho 270 Walisson Mota dos Reis

132 João Gabriel de Souza Rocha 271 Wendell Santos da Rocha

133 João Henrique Lima de Castro 272 Wenderson Mairon da Silva Rocha

134 João Henrique Souza de Carvalho 273 Wesley Yan Coimbra Batista

135 João Paulo da Silva Lima 274 Weslla Braga Chaves

135 João Pedro Corso Belmont 275 Wilian Santos de Lima Almada

136 Joao Victor Alves da Silva 276 Wilken Frazao Albuquerque

137 Joao Victor do Nascimento 277 Willismar de Oliveira Cordeiro

138 Joao Victor Menezes de Lima 278 Yanna Emanuelle Aragao Miranda

139 Joao Vitor Claros Farias 279 Ylana Vitoria da Silva Pessoa

DISCENTES E TÉCNICOS ADMINSTRATIVOS APTOS A VOTAREM

ORD DOCENTE ORD DOCENTE

01 Adão Rogério Xavier Silva 19 Joseane de Lima Martins

02 Adriane Corrêa da Silva 20 José Reinaldo Cajado de Azevedo

03 Angelita Pereira dos Santos da Conceição 21 Kethleen Maklaine da Costa Diniz

04 Aristéia Nunes Sampaio 22 Lucia de Fatima Melo

05 Carlos Roberto Teixeira Ferreira 23 Lucicleia Barreto Queiroz

06 Cleyde Oliveira de Castro 24 Mauro Jose de Deus Morais

07 Eduardo Andrade Gonçalves 25 Meireelem Santos Vieira Péres de Carvalho

08 Eliane Elicker 26 Neméia de Oliveira Farias

09 Eunice Maia Assumpção 27 Oyatagan Levy Pimenta da Silva

10 Fernanda Andrade Martins 28 Rafaela Ester Galisteu da Silva

11 Franciely Gomes Gonçalves 29 Rejane Marcelina Ribeiro

12 Francisca do Nascimento Pereira Filha 30 Renata Cristina Lopes Andrade

13 Gabriela Souza Oliveira 31 Rogéria Gadelha dos Santos da Silva

14 Jader de Andrade Bezerra 32 Sabrina Menezes Franca

15 Jeane Maria Moura Costa 33 Sandro Victor Alves Melo

16 Jefferson Teixeira Sarmento de Lima 34 Shirley Regina de Almeida Batista

17 Jhonatan Gomes Gadelha 35 Simone Melo Heinen Gindri

18 João Petrolitano Gonçalves de Assis 36 Wagner de Jesus Pinto

Rio Branco, 21 de julho de 2025

Profa. Esp. Rejane Marcelina Ribeiro

Presidente da Comissão Eleitoral

Prof. Dr. José Reinaldo Cajado de Azevedo
Docente – Membro Suplente

Meireelem Santos Vieira Peres de Carvalho
Técnico Administrativo – Membro Titular

Simone Melo Heinen Gindri
Técnico Administrativo – Membro Suplente

Daniel Souza Silva
Discente – Membro Titular

Kayke Nascimento Batista
Discente – Membro Suplente